

Štai tokio didumo, štai tokio gražumo...



▲ J. Basanavičiaus aikštę pagyvino autentiškais liaudies raštais išmarginti kiaušiniai. Eglės MIČIULIENĖS nuotr.

Atlaikę dvejus „karantines“ Velykas, šiemet Lietuvos miestai ir miesteliai su užsidegimu išsipuošė šventinėmis dekoracijomis. Nė kiek neatsilieka mūsų krašto žmonės.

Pačiame Vilkaviškio centre išsirikiavo penki nepaprasti margučiai, nuostabą keliantys ne tik savo 1,5–2,5 m aukščiu, bet ir liaudiškų raštų grožiu. „Santakoje“ jau rašėme, kaip šaunią Vilkaviškio komunalinio ūkio vadovo Valentino Gražulio idėją papuošti J. Basanavičiaus aikštę margučiais įgyvendino šios tarnybos darbuotojai ir aštuonios rajono pedagogės. Bendras darbas davė nuostabų rezultatą: autentiškais raštais ir spalvomis išmarginti milžiniški kiaušiniai traukia praeivių akis ir džiugina širdis.

Skirtingus kampelius, keturias viešąsias erdves velykinėmis dekoracijomis išsi gražino Pilviškių miestelis. „Bendruomenė negali įrengti dviračių takų ar sutvarkyti kelių, bet pagal galimybes stengiamės puošti miestelį. Pernai buvome pastatę Velykų bobutę, kiaušinius skverelyje, o

šiemet atsirado daugiau elementų – norėjome išgražinti atsinaujinusias viešąsias erdves. Inicatyva ir šiaudinių dekoracijų idėja buvo bendruomenės tarybos narės Loretos Mykolaitienės, o mintį įgyvendino apie dešimt žmonių. Mėnesį laiko trūšė bendruomenės taryba: vieni talkininkai rinkdavosi vieną vakarą, kiti – kitą. Kas gamino zuikius, kas kiaušinį, vištas, gaidį ir kitas dekoracijas“, – pasakojo bendruomenės pirmininkė Loretą Bieliukienė.

O kad gražiausios pavasario šventės laukti būtų smagiau, pilviškėčiai paruošė staigmeną: paragino žmones išspręsti eiliuotas užuominas ir surasti keturis miestelyje pasislėpusius velykinius margučius. Visiems, kurie juos suras, pažadėtos saldžios dovanėlės.

Gražėja ne tik viešosios erdvės, bet ir kitos teritorijos. Vilkaviškio vaikų lopšelio-darželio „Eglutė“ kieme pūpsančiais įvairių struktūrų bei raštų margučiais džiugiasi ir mažyliai, ir juos atvedantys tėvai.

„Per karantiną jau pasiilgome gėrio, grožio, bendruomeniškumo. Matome, kaip puošiasi miestas, kaip margučiai rikiuodavosi katedros šventoriuje, tad nusprendėme, kad ir mes galime išpuošti darželio teritoriją. Margučius kūrė įvairios



▲ Pilviškių bendruomenės tarybos nariams teko dirbti ne vieną vakarą, kad miestelyje atsirastų originalios puošmenos. Ingos KRUPAVIČIENĖS nuotr.



▲ Vilkaviškio vaikų lopšelio-darželio „Eglutė“ kieme išsirikiavo spalvingi bendruomenės pagaminti margučiai. Simonos SIMANAVIČIENĖS nuotr.

komandos: vieną kiaušinį gamino grupės tėveliai, kitą – auklėtojos, trečią – grupės neturintys pedagogai ir t. t. Dabar džiau-

gamės gražiu kiemu!“ – šypsojosi darželio direktorė Renata Sakalauskienė.

„Santakos“ inf.